

نوع کُنار و
خشخاشی که
الآن تولید می شود
مدلی است از
نوع انگلیسی
که می تواند در
افغانستان سه
نوبت در سال تولید
شود، یعنی حتی
این ها مدلی برای
تولید مواد مخدر
آوردند که بر حجم
تولیدشان بیفزایند

نقش اول دارند و مافیاهایی که وابسته بودند به امریکایی ها و انگلیسی ها. این نوع کُنار و خشخاشی که الان تولید می شود مدلی است از نوع انگلیسی که می تواند در افغانستان سه نوبت در سال تولید شود، یعنی حتی این ها مدلی برای تولید مواد مخدر آوردند که بر حجم تولیدشان بیفزایند. بیشترین درآمد را هم باز خود مافیاهای امریکایی، انگلیسی و وابسته به آنها داشتند و همانطور که در ابتدا عرض کردم این باعث شد نزدیک به ۱۰ درصد جمعیت افغانستان امروز معتاد شوند؛ به این ترتیب یکی از معضلات اجتماعی و اقتصادی امروز مردم افغانستان، مسأله اعتیاد است.

زیرساخت های اقتصادی این کشور را از بین بردند. خوب است مثالی بزنم؛ امریکایی ها می گویند ما بیش از هزار و ۵۰۰ میلیارد دلار هزینه کردیم، امروز تولید برق در افغانستان ۳۰۰ مگاوات است، توزیع برق حدوداً هزار مگاوات است یعنی ۷۰۰ مگاوات از کشورهای همسایه از جمهوری اسلامی ایران این برق می رود. کشوری که تولید برقی ۳۰۰ مگاوات باشد دیگر صنعت، خدمات و معدن فعالی نخواهد داشت. این کارنامه ای است که امریکایی ها شکل دادند.

بعد از فرار امریکایی ها از افغانستان شما شاهد ظهور پدیده داعش شدید. همین الان امریکایی ها بخشی از داعش، مدیران داعش و فرماندهانش را از مناطقی مثل سوریه، عراق و از آن مناطقی که الان به صورت گریز و فرار در آنجا مستقرند می آورند به داخل افغانستان، به داخل یمن. اینکه امریکایی ها در افغانستان بمباران کردند آن یک بخشی از کار بود، امریکایی ها برای اینکه حضور خودشان را در افغانستان مشروع جلوه دهند و ضرورت حضورشان را نشان بدهند. در بسیاری از اقدامات تروریستی امریکایی ها مسئولند، اینها بر اساس شایعات نیست، بلکه بر اساس مستندات و اعترافات است از کسانی که دستگیر شدند. متأسفانه بخشی از عناصر سازمان های امنیتی دولت سابق در همکاری با امریکایی ها در این مسأله ذی نقش بودند؛ در انفجارات و کشتارهای بزرگ.

به نظر شما چرا امریکایی ها شکست خوردند؟

این شکست ناشی از چند علت است؛ اول، مبارزات مسلحانه و جهادی بود که علیه امریکایی ها به عنوان اشغالگران انجام شد و در این مسأله طالبان نقش داشت، یعنی به عنوان یک واقعیت، طالبان با نیروهای اشغالگر جنگیدند البته دیگران هم جنگیدند. مسأله دوم که به نظر من عامل مؤثرتری بود؛ مسأله بی اعتمادی مردم به امریکایی ها بود. امریکایی ها و نیروهای متحدش در قالب ناتو بالای ۱۵۰ هزار نیروی نظامی داشتند. مسأله سوم بی توجهی امریکایی ها به هنجارهای جامعه، مسائل فرهنگی و منافع ملی